4 凤凰村 86.93 72.87

5 关山村 98.28 84.22

6 划江村 159.90 127.84

7 划栗村 67.79 53.73

8 黄柏村 159.54 129.48

9 金鹅村 70.74 64.68

10 兰溪村 176.97 159.91

11 冷水井村 100.29 89.23

12 农科村 72.91 68.85

13 清联村 118.75 112.69

14 沙峰村 169.98 147.92

15 沙溪村 98.47 94.41

16 神顶村 108.69 94.63

17 树冲村 87.84 73.30

18 双丰村 105.73 91.67

19 双江村 130.73 122.67

20 双龙村 115.57 108.51

21 双楠村 120.93 115.87

22 苏溪村 105.47 91.41

23 团山舒村 100.75 94.69

神鼎山镇土地利用总体规划(2016-2020年)（2016年调整完善方案）

8

24 先锋岭村 85.85 71.79

25 新开村 148.99 124.93

26 新龙村 189.08 162.02

27 新溪村 145.08 125.02

28 英桥村 104.65 90.59

29 云山村 105.18 85.12

合计 神鼎山镇 3280.12 2870.87

表 6 神鼎山镇调入区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前规划地类

调整后
耕地 园地 林地

其

他

农

用

地

城镇

用地

农村

居民

点用

地

采矿

及其

他独

立建

设用

地

交通

水利

用地

其他

建设

用地

水域

自然

保留

地

小计

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 城镇用地

7.05 0.85 4.92 0.77 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.08 0.20 14.40 农村居民点

0.45 1.16 0.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.66 采矿及其他独立

建设用地

7.50 2.01 4.92 0.82 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.08 0.20 16.05 小计

表 7 神鼎山镇调出区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前

调整后规划地类

耕地 园地 林地

其他

农用

地

城

镇

用

地

农村

居民

点用

地

采矿及

其他独

立建设

用地

交通

水利

用地

其他

建设

用地

水域

自然

保留

地

小计

城镇用地 15.16 0.00 13.39 1.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.20

农村居民点 3.45 0.00 3.65 0.38 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 7.94

采矿及其他独

立建设用地
1.85 6.49 13.03 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.57

小计 20.46 6.49 30.08 2.23 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 59.72

表 8 神鼎山镇土地用途分区修改情况表

单位：公顷

用途分区名称 修改前 修改后 修改后-修改前

基本农田保护区 2748.54 3016.75 268.21

一般农地区 1918.70 1669.52 -249.18

林业用地区 5612.44 5637.59 25.15

城镇建设用地区 72.55 42.35 -30.20

村镇建设用地区 898.93 904.86 5.93

独立工矿用地区 37.85 17.93 -19.92

风景旅游用地区 4.05 4.05 0.00

神鼎山镇土地利用总体规划(2016-2020年)（2016年调整完善方案）

9

表 9 神鼎山镇建设用地空间管制分区修改情况表

单位：公顷、%

用途分区名称
修改前 修改后 修改后-修改前

面积 比例 面积 比例 面积 比例

允许建设区 1009.33 8.45 965.14 8.08 -44.19 -0.37

有条件建设区 11.72 0.10 12.10 0.10 0.38 0.00

限制建设区 10923.67 91.45 10967.48 91.82 43.81 0.37

合 计 11944.72 100.00 11944.72 100.00 0.00 0.00

表 10 神鼎山镇规划期间重点建设项目用地规划表

编号 项目名称 建设性质（改、扩、新建） 备注

一 交通

1 G107改线提质工程 新建

2 汨罗李家塅至湘阴公路 改扩建

3 桃花路 新建

4 黄柏乡镇公路 改扩建

5 乡镇客运站、货运站 改扩建

6 S317平江瓮江-汨罗川山坪 新建

7 G107集镇段改道工程 新建

二 水利

1 农村安全饮水提升巩固工程 改扩建

2 病险水库（闸）除险加固 改扩建

三 电力

1 湖南岳阳市汨罗市沙溪 35KV输变电工程 新建

四 环保

1 污水处理厂 新建

2 垃圾填埋场 新建

五 旅游

1 神鼎山旅游开发 新建

2 神鼎山森林公园及配套建设 新建

六 其他

1 汨罗市廉租房建设 新建

2 易地扶贫搬迁 新建

3 村级平台建设项目 新建

4 村级医疗卫生服务所 新建

5 乡镇自来水厂 新建

6 乡镇幼儿园 新建

7 乡镇养老院 新建

8 神鼎山森林公园安置区 新建

9 移动基站及网络扩容 改扩建

10 输电线路塔基 新建

11 村民集中建房 新建

表 11 神鼎山镇土地开发、整理、复垦重点项目表

单位：公顷

序号 类型 区域 建设规模 预计新增耕地

1 土地开发项目 先锋岭村、沙溪村等 78.51 61.24

2 土地综合整治项目
先锋岭、团山舒、双丰、新开、新溪、

沙溪、苏溪村、划江等村
833.23 23.53

神鼎山镇土地利用总体规划(2016-2020年)（2016年调整完善方案）

10

规划期间各类用地平衡表

单位：公顷

地类
2014年
面积

规划期内调整至其他地类

期
内
减
少

期
内
增
加

净
增
减

规划目标年

面积

农用地 建设用地 其他用地

小计 耕地 园地 林地 牧草地
其他

农用地
小计

城镇

用地

农村

居民点

采矿与

独立建

设用地

交通水

利用地

其他建

设用地
小计 水域

自然

保留地

土地总面积 11944.72 10572.24 3353.50 551.14 5566.78 0.00 1100.82 1177.35 41.10 873.17 16.80 239.28 7.00 195.13 181.60 13.53 493.89 493.89 0.00 11944.72

农
用
地

小计 10513.35 111.88 24.55 12.52 73.52 0.00 1.29 156.22 10.04 81.10 12.75 42.03 10.30 0.00 0.00 0.00 268.10 326.99 58.89 10572.24

耕地 3374.73 39.22 0.00 5.46 33.20 0.00 0.56 49.59 3.59 29.43 5.38 6.87 4.32 0.00 0.00 0.00 88.81 67.58 -21.23 3353.50

园地 575.68 47.38 6.33 0.00 40.32 0.00 0.73 45.12 0.00 25.79 4.48 10.98 3.87 0.00 0.00 0.00 92.50 67.96 -24.54 551.14

林地 5444.86 4.06 0.83 3.23 0.00 0.00 0.00 59.82 6.45 24.68 2.89 23.69 2.11 0.00 0.00 0.00 63.88 185.80 121.92 5566.78

牧草地 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他农用地 1118.08 21.22 17.39 3.83 0.00 0.00 0.00 1.69 0.00 1.20 0.00 0.49 0.00 0.00 0.00 0.00 22.91 5.65 -17.26 1100.82

建
设
用
地

小计 1184.03 165.45 28.33 39.57 95.16 0.00 2.39 7.23 0.15 0.72 2.38 3.42 0.56 0.45 0.45 0.00 173.13 166.45 -6.68 1177.35

城镇用地 32.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61 0.00 0.00 0.75 2.30 0.56 0.00 0.00 0.00 3.61 12.19 8.58 41.10

农村居民点 920.40 128.23 19.73 29.14 79.36 0.00 0.00 1.32 0.15 0.00 0.05 1.12 0.00 0.45 0.45 0.00 130.00 82.77 -47.23 873.17

采矿与独立建设

用地
23.25 21.06 8.60 6.49 5.36 0.00 0.61 0.52 0.00 0.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21.58 15.13 -6.45 16.80

交通水利用地 201.97 6.41 0.00 0.64 3.99 0.00 1.78 1.78 0.00 0.20 1.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.19 45.50 37.31 239.28

其他建设用地 5.89 9.75 0.00 3.30 6.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.75 10.86 1.11 7.00

其
他
用
地

小计 247.34 49.66 14.70 15.87 17.12 0.00 1.97 3.00 2.00 0.95 0.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 52.66 0.45 -52.21 195.13

水域 206.90 23.70 7.34 12.39 2.00 0.00 1.97 2.05 1.59 0.41 0.00 0.05 0.00 0.00 0.00 0.00 25.75 0.45 -25.30 181.60

自然保留地 40.44 25.96 7.36 3.48 15.12 0.00 0.00 0.95 0.41 0.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.91 0.00 -26.91 13.53

期内增加 \ 326.99 67.58 67.96 185.80 0.00 5.65 166.45 12.19 82.77 15.13 45.50 10.86 0.45 0.45 0.00 493.89 493.89 0.00 \

	一、基本情况
	（一）镇域概况
	（二）土地利用现状
	二、规划修改的期限与范围
	三、土地利用规划目标
	（一）耕地保有量和基本农田保护目标
	（二）建设用地控制目标
	四、永久基本农田划定情况
	（一）调出情况
	（二）补划情况
	五、建设用地调整情况
	（一）城乡建设用地调整
	（二）交通水利用地调整
	（三）其他建设用地调整
	六、生态保护用地调整情况
	七、土地利用分区调整情况
	（一）土地用途分区规划
	（二）建设用地管制分区规划